INDICAÇÃO Nº 01546/2009
Solicita a colocação de placas na Praça Takeshi Ishimaru, em São João Novo, dispondo sobre a proibição da utilização de bicicletas, skates, da utilização de bolas e outros tipos de esporte que prejudiquem o trânsito de pedestres.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placas na Praça Takeshi Ishimaru, em São João Novo, dispondo sobre a proibição da utilização de bicicletas, skates, da utilização de bolas e outros tipos de esporte que prejudiquem o trânsito de pedestres.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que a presença de bicicletas, assim como skatistas e pessoas jogando bola tem causado grandes transtornos aos munícipes que transitam ou descansam naquela Praça.

Vale ressaltar que existem espaços próprios para a prática esportiva, assim, a prática esportiva não será prejudicada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de junho de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03878/2009